l Version: 3 |
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS g"‘;’;’;g;’;é@'é"'dé' 018
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia. Codigo: GALF38

INVITACION PRIVADA No. 013 — 2024

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (ACPM, GASOLINA CORRIENTE Y UREA
AUTOMOTRIZ) PARA LOS VEHICULOS, MAQUINARIA'Y EQUIPOS DE PROPIEDAD Y/O ‘

OBIETO: A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA, EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendo fas 8.00 a.m. del dia veintiuno (21) de marzo de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluagion de la Empresa de Servicies Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con &l fin de evaiuar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 013 de 2024,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccicn objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd |a publicacién de ia Invitacion Privada No. 013 de 2024,
en la Pégina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el framite vespectivo y vencido el término para

- presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar et nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 013 de 2024 y realizar la apertura de 10s sobres. Se presentd
una {01) oferta.

PROPONENTE CNIT.
. DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LTDA - 822.000.851 - 3

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, finariciero y técnico, v a
evaluar fas condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 013 de 2024,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURiDlCA

-Verificacidn de Requisitos juridicos habifitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LTDA - DIHEGO LTDA

- | seleccion.

NO
DOCUMENTO LCUNEPLE CUMF,LEwgwwFOLIOS OBSERVACI‘(?NES
Carta de presentacion de fa propuesta, ? Q Documento sin foliar
- debidamente firmada por el gerente vyio X | ‘

_Tepresentante legal.

| Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad : X
méxima de un {1) mes contado a parfir de la !
| fecha de aperfura dei proceso, este debera estar |
- vigente y dentro de su actividad debera hallarse !
comprendido el objeto del presente proceso de

. Documento sin fofiar




~afianzado o tomador y de la compafifa
- aseguradora. |
Certificado de pago de aportes: documento en el

| juridica. -
' Fotocopia de la Libreta Militar del proponente 0
_representante Legal de la persona juridica.

| Procuraduria General de la nacion-Vigente,

Codigo: GALF36

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LTDA - DIHEGO LTDA

DOCUMENTO

i'Ongmal de Ia garan’ua de seriedad de !a

propuesta:  La  propuesta  debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de Ia
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P,,

. otorgada por un banco o compafiia de seguros

legalmente establecida en Colombia. chha

| garantia de seriedad debera constituirse por un
- valor equivalente al 10% del presupuesto aqui |

fijado para ia adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario -
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacién privada. La :
garantia deberé ser respaidada con las firmas del

que debe constar que se encuentra a paz y salvo |

| por concepto de pago de aportes a salud, !

pensiones y Cajas de Compensacion Famltar
expedido por el Representante Legal o ef Rewsor

Fiscat, segun el caso

Fofocepia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona

Cedificado de Responsabilidad Fiscal de la .
. Contraloria General de la Nacion-Vigente. |

Certificado de Antecedentes Dismphnanos de Ia

- Ceriificado de Antecedentes Judiciaies

Certlf cado de Medldas Correotlvas I

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
“expedido por la DIAN,

- Declaracion Juramenta&}a de Inhabmdadeswéé
Incompatibilidades '

Formato @nico hoja de vida (persona juridica;.

. Declaracion de bienes y rentas.

Cerlificado  de inscripcion, clasificacion  y
calificacion en el registro (nico de proponentes -
RUP: El proponente debera anexar el certificado |
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico -
- de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y !
clasificados, en la especialidad y grupo acorde :

N0
..... CUMPLE . CUMPLE FOLIOS OBSER\.i_ﬁF}IONES
; Documento sin foliar
X
X
o Documento sin foliar
X
Documento sin foliar,
No aplica
: Documento sin foliar
x
. Documento sin foliar
X
Documento sin foliar
X
X - Documento sin foliar
Documento sin foliar
X
Dacumento sin foliar
X L
. Documento sin foliar
X
Documento sin foliar 5
X
Decumento sin foliar
X

coh el objete a contratar.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién, 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LTDA ~ DIHEGO LTDA

DOCUMENTO

 CUMPLE

i NO

siguientes codigos.
121816
151015
151215

:%Ei proponente dehera contener en el RUP%\

I

i

Carta de compromiso anticorrupcion. ;

_ CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

| Decumento sin foliar

Certificado de cumplimiento del sistema de |
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG |
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 |
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los |
regiamentos e instrucciones del (SG — SST) r
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido porel |

representante fegal y/o persona natural.

b

X

Documento sin foliar

De acuerdo con lo anterior, Ja propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCION HERNANDEZ GOMEZ LTDA-
DIHEGO LTDA, identificada con NIT 822.000.851 - 3-, representada legaimente por la sefiora CRISTINA DEL
PILAR HERNANDEZ VELASQUEZ con C.C No. 51.869.926 expedida en Bogota, CUMPLE con los requisitos
juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LTDA - DIHEGO LTDA

i DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMBZ CIMITADA .0 |
S DIETRIBUCIONES : . - : ST LA R
ANCADOR RNANDEZ GOMEZ | CUMPLE G | 1 CBSERVACIONES 7 07
ERS LIMITADA sl v RO B S ot B T A L
R N, L TAUDR s D e T ] N GUMPIE N
INDICE DE LIOWIDEZ
K Actva Cornoply Pasve Garfisnk: 11.078 597 308 11,078,547 308
PR Ganaoraias y AIaes W porias. o lndion RPN — S4BT AEE Bl et <hor licpichsz desban wis¢ iU & fay0r 1 ¥
Ao Wiz e I sumalenia g9 103 ndics dh c = 1)
BAUIEHT @0 €308 UND O& |06 INIBEANS Chnkiinie
Al porcaniaie du parbsipacion.”
RESULTADQ 117 e .00
INDICE DE ENDEUOAMIENTS
LE. = Pasivi ToklAcvoe Tolkl 25,455 755 368 25453 705,268
L . 36,2681 £46,351 36.251,040,351
Fara Consorcios ¥ unionos emporae. & Intos L ' o ! f ser inual al s P
i erosuaamiEe sars I Somaonn e los 100% e El mdice do endeudamianta debo sor igual of soieak (70%)
Indicers Gey Tguidens o Cuda und g o ey
COrRAT G il o G e e EharkGiatioen.t
RESULTADO G.70 <= 0.70
IE?PIEAL CE ‘I'RABA;I_‘D o El Capiki de Trabajo daka sor kual o Supardor of Con
* ACIMG cornentz - Pasive Garnente i % chel prLggLes S
: C 11.078.567.900 11.074.507.508 porcianie 100% dul prosuguesls obeul
’ i‘Pam TORBOINGS ¥ WNiDN9% WMPAraies, 6f sapiat DABREL A5 ) BAGH.872.150
U TELEO BOFR L Sumioria O Kin Eapiid dis 1004 < -z 00
1(r.5h.=}n i dmll i {os ietepranes”
RESULTADO 1,608,925,153,00 Pl et 5 529,389,171.00

L DAFACIDAD FINAMNDIERA

B2 oferente deberd aocsdlior 1o capsodad Bransiar? olnine equerds pare peticipar cn al prosess

EXIGIG

Tgual & mavar a 3 0

1o al

Ltk

0r 3 16C 40l viiar del Presupueats Tkl

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCION HERNANDEZ GOMEZ
LTDA- DIHEGO LTDA, identificada con NIT 822.000.851 - 3-, representada legalmente por 1a sefiora CRISTINA
DEL PILAR HERNANDEZ VELASQUEZ con C.C No. 51.869.926 expedida en Bogotda CUMPLE los requisitos
financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE



P Coaigo: LAl k3o

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debara acreditar una experiencia superior a cinco {5) afios en el mercado & través dei certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de fa proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: DISTRIBUCION HERNANDEZ GOMEZ LTDA- DIHEGO LTDA

Documento de
0 . o A% No. De acreditacion Cumple/no Folios
N Proponentelconsorciados N° afios matricula cumple
DISTRIBUCIONES HERNANDEZ 32?62 6 g | Ceticado E
1 GOMEZ LIMITADA -DIHEGO 27 ahos sopliembre  de Camara de Cumgle documento
LTDA 19%6 Comercio no esta
foliado

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados
liquidados con entidades pubiicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios plblices, cuyo objeto sea igual
o similar al de |a presente invitacién.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

« Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida per el representante legal de
la entidad contratante, a fa cual debera contener la informacion referente a: nimero y cbjeto dei contrafo,
identificacion de los sujetos confractuales, fecha de suscripcidn del confrato, fecha de inicio y terminacion,
valor gjecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

o Acta de liquidacion del contrato

e Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de fa respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual deberé contener la
informacion referente a: nimere y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacién del
cumplimiento a satisfaccion.

» Cuando el proponente; acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en diche consorcio o union temporal, ¢ valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o union temporal, cuando en fa certificacion de cumpiimiento no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCION HERNANDEZ GOMEZ LTDA- DIHEGO LTDA

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE ,
CONTRATANTE OBJETO Niclo | TERMINACION | OBSERVACION
28-8-10028-18 DEL 2018 DERIVADOS DEL PETROLEO 29/08/2018 10/11/2018 CUMPLE
(GASOLINA CORRIENTE,
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

éFechai Agosto 8 de 2018

CASTILLA LA NUEVA “E.S.E”

VALOR DEL CONTRATO:

ELECTRICAS DEL HOSPITAL DE
CASTILLA LA NUEVA

(REQUISITOS HABILITANTES)
Codige: GAL F36
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE -
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
CONTRATANTE: POLICIA GASOLINA EXTRA. ACPM Y GAS
METROPOLITANA DE NATURAL VEHICULAR) PARA EL
VILLAVICENCIO PARGQUE AUTOMOTOR
PROPIEDAD Y/O EN
COMODATO DE LA POLICIA
VALOR DEL CONTRATO: NACIONAL O POR LOS CUALES
SMLV: 882.01 SEA LEGALMENTE
| RESPONSABLE, ASIGNADOS A
LA POLICIA METROPOLITANA
DE VILLAVIGENCIO,
DEPARTAMENTO DE POLICIA
META DEPARTAMENTO DE
POLICIA VAUPES, ESCUELA DE
CARABINEROS EDUARDO
CUEVAS GARCIA Y VEHICULOS
DE OTRAS UNIDADES
POLICIALES QUE POR
NECESIDADES DEL SERVICIO
SE ENCUENTREN EN
COMISION. POR GRUPOS.
SUMIN:STRO DE COMBUSTIBLE
LIQUIDO Y GASEOSO
DERIVADOS DEL PETROLED
(GASOLINA CORRIENTE,
GASOLINA EXTRA, ACPM Y GAS
NATURAL VEHICULAR) PARA EL
PARQUE AUTOMOTOR
Nro. CONTRATO: EROPIEDAD Y/O EN
86-8-10039-13 DEL 2018 COMODATO DE LA POLICIA
| NACIONAL O POR LOS CUALES
CONTRATANTE: POLICIA SEA LEGALMENTE
METROPOLITANA DE RESPONSABLE, ASIGNADOS A
VILLAVICENCIO LA POLICIA METROPOLITANA | UB/11/2018 | 31/07/2018 CUMPLE
DE VILLAVICENCIO,
DEPARTAMENTO DE POLICIA
VALOR DEL CONTRATO: META, DEPARTAMENTO DE
SMLV: 739.70 POLICIA VAUPES, ESCUELA DE
CARABINEROS EDUARDO
CUEVAS GARCIA Y VEHICULQCS
DE OTRAS UNIDADES
POLICIALES QUE POR
NECESIDADES DEL SERVICIO
SE ENCUENTREN EN
COMISION. POR GRUPOS.
Nro. CONTRATO:
0959 DE 2021 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ACST’L,\ESSOLL%’;%%@SEE?P\QR .
SALUD DEL META oo ES PR | om0zt | 2712020231 CUMPLE
LA SECRETARIA DE SALUD DEL
VALOR DEL CONTRATO: META
SMLV: 88.67
Nro. CONTRATO:
2022-191 SUMINITRO DE COMBUSTIBLES
, Y LUBRICANTES PARA LOS
- CONTRATANTE: HOSPITAL DE VEHICULOS Y PLANTAS | 01/08/2023 | 311212022 CUMPLE




| Lodigo: GAL k30

NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE | FECHA DE ;
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
e core. | TS
041 DE 18 DE ENERO DE 2023 o LUBRIANTES £
CONTRATANTE: HOSPITALLOCAL | AK*TSEL}’\I“&%E@S%E[L o
DE GUAMAL PRIMER NIVEL DE 16001/2023 | 314272023 CUMPLE
L PR AMBULANCIAS DEL HOSPITAL
SE. LOCAL OE GUAMAL PRIVER
_ NIVEL DE ATENCION E.S.E. EN
VALO%&E\';_C;?':;RATO' LA MODALIDAD DE VALOR
$ 2. UNITARIO.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por 1a sociedad DISTRIBUCION HERNANDEZ GOMEZ LTDA-
DIHEGO LTDA, identificada con NIT 822.000.851 - 3-, representada legaimente por la sefiora CRISTINA DEL
PILAR HERNANDEZ VELASQUEZ con C.C No. 51.869.926 expedida en Bogota CUMPLE os requisitos técnicos
y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE

c e  JURDICO. | FINANCIERO. | | TE
CRITERIOS DE | e
VERIFICACION | b6 1RiBUCION HERNANDEZ GgﬁEz - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- LTDA - DIHEGO LTDA
= .

Dada en la Empresa de Servicios Pblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del mun|<:|p|o de Chia, a los veintin (21)
dias del mes de marzo del afio 2024. - ~

Cordialmente;

N:"“ o
A “4.
W
ﬁ'.
%f e ’7{1
IMENA RODR[GUEZ F&IARDQ o ﬂ PO
Director”Juridico y de Contratacion Directora Administrativa y Financier§™~._ ?.:-‘.

Proyectd y Revisd: Aspectos Juridicos T Proyecto y Reviso: As_,qecfos Einancieros \«.\

IVAN DARIO MONTANO NEISA
Director Técnico Operativo
Proyectd y Revisd: Aspectos Técnicos y de
Oferfa Economica

Proyectd: Ana Marla Meza S / Contratista -Direccién Juridica y de Contrafacion (Aspectos Jur:dtcos)
Uireccion Juridice y de Contratacion [Aspecios Jurfdicos) ;

Eroyecto: Juan Carlos Ramirez Sierra —P.U Direccion Técrico Operativa - (Aspecios Técnicos) f
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